São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0148/2019

Em São Pedro da Aldeia, 28 de Agosto de 2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICAR AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CLÁUDIO
VASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL
DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, QUE INTERCEDA JUNTO À
SECRETARIA COMPETENTE PELA IMPLANTAÇÃO DE
MANILHAS, PARA A RUA OSVALDO DUARTE, LOCALIZADO
NO BAIRRO SANTO ANTÔNIO (ESTRELINHA), NESTE
MUNICÍPIO.

O vereador subscrito, com assento na Bancada do PDT, desta casa legislativa, vem depois de
cumpridas às formalidades regimentais de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor CLÁUDIO
VASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS ? Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que interceda
junto à secretaria competente pela implantação de manilhas, para a Rua Osvaldo Duarte, localizado no
bairro Santo Antônio (Estrelinha), neste município.

JUSTIFICATIVA

Tal providência há muito vem sendo esperada pelos moradores, pois a falta da

medida acima vem trazendo sérios transtornos para a comunidade, uma vez que em dias de

chuvas as residências ficam alagadas em virtude da inexistência de manilhas, sendo assim,

impedindo o escoamento da água.

Sala das Sessões, em 28 de Agosto de 2019.

EDIEL TELES DOS SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1